
 

 

 

 

 

Konsumatorë të nderuar, 

 

Dita Botërore e Ujit, 22 Marsi, të cilën Kombet e Bashkuara (OKB) që nga viti 1992, e kanë 

shpalle si Ditë Botërore te Ujit , na kujton çdo vit veçoritë e veçanta të ujit si burimi më 

thelbësor i gjithë jetës.  

 

Motoja e Ditës Botërore të Ujit 2023 është  

,,Ta përshpejtojmë ndryshimin” 

 

Me këtë temë të vitit, OKB-ja dëshiron të tërheqë vëmendjen mbarë botërore për rëndësinë 

e ujërave dhe t'i ndërgjegjësojë njerëzit për këtë. 

KRU ,,Hidroregjioni Jugor” SH.A  edhe këtë vit ka parapare aktivitete te veçanta  me qëllim 

të  vetëdijesimit për rëndësinë elementare të ujërave  si një burim i domosdoshëm. 

 

Edhe këtë vit KRU ,,Hidroregjioni Jugor” Sh.A , për të shënuar këtë ditë ka organizuar këto 

aktivitete 

 

(shiko agjendën) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                        

 

DITA BOTËRORE E UJIT 

,,Ta përshpejtojmë ndryshimin” 

 

Për të gjithë të interesuarit, do të jenë DYERT E HAPURA, ne lokacionin e Impiantit për 

Trajtimin e  Ujerave të Ndotura dhe tek burimi GALERIA’ nga ora 11:00 deri ne ora 15:00 

Ne dispozicioni e juaj do të jetë, gjatë tërë kohës, stafi profesional i KRU ,,Hidroregjioni Jugor: 

SH.A- Prizren 

 

AGJENDA 

 

Data: 22  Mars 2023 

 

10:00 – 10:45  Prezantime nga Nxënësit (Ekologët e rinj) –    Të Shkollës          

SHMU ,, Hysen Rexhepi” me temën 22 MARSI DITA BOTËRORE E 

UJIT.  Shpërndarja e fletëpalosjeve të përgatitura paraprakisht. 

10: 45 – 11:00 Nisja e organizuar me autobus për në lokacionin e Impiantit të 
Ujërave të Ndotura.   

   

11:00 – 11:30   Vizita e ITUN- it  (Impianti i Trajtimit të Ujerave të Ndotura) 

   Nxënësit dhe të gjithë të interesuarit do të vizitojnë ITUN-in, ku 

do të informohen nga stafi profesional i Kompanisë, për 

historikun dhe funksionimin e Impiantit për Trajtimin e Ujërave 

të Ndotura në Prizren.  

   (Grupi i parë - SHMU ,, Hysen Rexhepi”) 

  



12:00 – 12:30   Nisja e nxënëseve, anëtarë të  Klubit të gjelbër, nga Shkolla e 

mesme ,,Remzi Ademaj” nga objekti i shkollës. Defilimi nëpër 

qytet deri tek lokacioni i burimit të ujit ,,GALERIA” (Përball 

,,Lidhjes se Prizrenit”) 

     

12:30 – 13:00   Vizita e burimeve te ujit ne lokacionin Bunari I dhe Bunari II ne 

Prizren (Përball ,,Lidhjes se Prizrenit”) 

   Prezantime nga Klubi i Gjelbër të Shkollës së mesme ,,Remzi 

Ademaj” 

 

13: 00 – 13:15 Nisja e organizuar me autobus për në lokacionin e Impiantit të 
Ujërave të Ndotura.   

   (Grupi i dytë  - Klubi i gjelbër nga Shkolla e mesme ,,Remzi 

Ademaj”) 

 

13:30 – 14:00   Vizita e ITUN- it  (Impianti i Trajtimit të Ujerave të Ndotura) 

   Nxënësit dhe te gjithe te interesuarit do te vizitojnë ITUN-in ku 

do te informohen nga stafi profesional i Kompanisë, për 

historikun dhe funksionimin e Impiantit për Trajtimin e Ujerave 

te Ndotura në Prizren.  

   (Grupi i dytë  - Klubi i gjelbër nga Shkolla e mesme ,,Remzi 

Ademaj” 

 

    

 

JU MIRËPRESIM! 


